HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TIÊN LÃNH

Số:       /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tiên Lãnh, ngày 20 tháng 7  năm 2022

           (DỰ THẢO)

NGHỊ QUYẾT

Kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân xã Tiên Lãnh

 khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TIÊN LÃNH
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ kết quả Kỳ họp thứ 4 HĐND xã Tiên Lãnh khóa XII diễn ra vào  ngày 20 tháng 7 năm 2022;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 đã hoàn thành Chương trình Kỳ họp thứ 4 với các nội dung được xem xét, quyết định như sau:

1. Thông qua 04 Nghị quyết quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền.
a, Nghị quyết về việc bổ sung một số nhiệm vụ và giải pháp phát triển KT - XH, đảm bảo QP, AN 06 tháng cuối năm 2022;
b, Nghị quyết về phê chuẩn quyết toán thu – chi ngân sách Nhà nước năm 2021.

c, Nghị quyết  về Chương trình giám sát của HĐND xã năm 2023.
d, Nghị quyết kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân xã khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

 Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao cho Ủy ban nhân dân xã:

- Triển khai thực hiện các nội dung đã được Hội đồng nhân dân xã thống nhất quyết nghị theo quy định của pháp luật;

Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn theo chức năng, nhiệm vụ được giao kịp thời tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân xã thông qua.

Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các các Ban Hội đồng nhân dân xã, đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Tiên Lãnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 20 tháng 7 năm 2022./.

	Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND huyện (b/c);

- TV Đảng ủy;

- TH HĐND, UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các ban của HĐND xã;

- Các cơ quan, ban, ngành;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu VTVP.

	          CHỦ TỊCH

                            Lê Minh Sơn

PAGE
2